
6882 Miércoles 28 mayo 2008 BOE núm. 129

b) Descripción del objeto: Amojonamiento de la 

Banda de Expropiación del Canal del postrasvase a su 

paso por el término municipal de Totana.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 66, con fecha 17 

de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 126.899,59 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de mayo de 2008.

b) Contratista: Sociedad Anónima de Riegos, Cami-

nos y Obras.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 98.781,58 euros.

Murcia, 20 de mayo de 2008.–El Presidente, José 

Salvador Fuentes Zorita. 

MINISTERIO DE CIENCIA 
E INNOVACIÓN

 33.766/08. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del Suministro e instalación de vitrinas-de-
pósito y vitrinas para la exposición permanente 
«evolución de la tierra y de la vida».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 

Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 

Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 213/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de vitrinas-depósito y vitrinas para la exposición perma-

nente «evolución de la tierra y de la vida».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 31 de 8-02-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros): 3.400.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de abril de 2008.

b) Contratista: Meyvaert Glass Engineering.

c) Nacionalidad: Belga.

d) Importe de adjudicación: 3.306.000,00 euros.

Madrid, 21 de abril de 2008.–Por delegación de 

competencias del Presidente del Organismo (Resolución 

de 20 de febrero de 2008), el Secretario General, Eusebio 

Jiménez Arroyo. 

 33.767/08. Resolución del Organo de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace publica la adjudica-
ción del contrato que se indica: Obras de adecua-
ción de escalera exterior a las nuevas necesidades 
de funcionamiento y seguridad con destino al 
Instituto de Ciencias Marinas de Andalucía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 
Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 266/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adecuación de 

escalera exterior a las nuevas necesidades de funciona-
miento y seguridad con destino al Instituto de Ciencias 
Marinas de Andalucia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 40 de 15 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.478,56.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 abril de 2008.
b) Contratista: Díaz Cubero, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.782,25.

Madrid, 17 de abril de 2008.–Por delegación de com-
petencias (Resolución de 20 de febrero de 2008), El Se-
cretario General, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 33.768/08. Resolución del Organo de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace publica la adjudica-
ción del contrato que se indica: Obras de amplia-
ción y reforma de nave para despachos y labora-
torios con destino al Instituto de Agricultura 
Sostenible.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 
Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 264/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de ampliación y 

reforma de nave para despachos y laboratorios con desti-
no al Instituto de Agricultura Sostenible.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 40, de 15 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.000.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 abril de 2008.
b) Contratista: Construcciones Olmo Cecilia, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 977.259,41.

Madrid, 18 de abril de 2008.–Por delegación de com-
petencias (Resolución de 20 de febrero de 2008), El Se-
cretario General, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 36.041/08. Resolución del Órgano de Contratación 
del Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas, por la que se anuncia procedimiento abierto 
931/08, para la adjudicación del contrato de sumi-
nistro e instalación de un cromatógrafo iónico 
destinado al Instituto de Agrobiotecnología y Re-
cursos Naturales, en Multiva Baja (Navarra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Adjunta de Obras e Infraestructura.

c) Número de expediente: 931/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro antes indi-
cado.

e) Plazo de entrega: 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: No procede.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 61.206,90 importe sin IVA. IVA: 9.793,10.

Importe total: 71.000,00.
5. Garantía provisional. 1.836,21 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano 117.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.
e) Telefax: 91 585 51 73.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de junio de 
2008.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 
sus Anexos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.

2. Domicilio: Serrano, 117.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 23 de junio de 2008 y Acto Público 30 de 

junio de 2008.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios. Los Gastos de Publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado» serán por cuenta del 
Adjudicatario.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.csic.es/sgoi/
sgoi_licitaciones.html.

Madrid, 23 de mayo de 2008.–Por delegación de 
competencias del Presidente del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas (Resolución de 20 de fe-
brero de 2008), el Secretario General, Eusebio Jimé-
nez Arroyo. 


